1/1

2023年 5月 10日

各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 住友 朱之助

（コード番号 4366 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員    南  修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

中期経営計画の連結経営目標の修正に関するお知らせ

当社グループ（以下、当社）は、2023年 5月 10日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、

2022 年 5 月 10 日付「中期経営計画の修正に関するお知らせ」で公表しました中期経営目標の 2023 年度

（2024年 3月期）連結経営目標を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 経営目標の修正

                                     （金額：億円）

2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度

実績 実績 実績 実績 当初目標 修正目標 再修正目標

売 上 高 124 139 161 163 150 200 190

経 常 利 益 6 12 17 12 8 13 6

経常利益率 5.3％ 8.8％ 10.9％ 7.9％ 5％以上 6％以上 3％以上

２． 修正の理由

当社は、2019年度から2023年度を対象とする5ヵ年の中期経営計画における目標達成に向けて、企

業体質の強化に努めてまいりました。2022年３月期の業績を勘案し、2022年５月に中期経営目標

を上方修正いたしましたが、その後、ディスプレイ材料や半導体用感光性材料などの電子材料の

需要低迷の影響を大きく受けており、このような状況を踏まえ、2023年３月期までの業績および

今後の当社事業分野の需要等を総合的に勘案した結果、中期経営計画の2023年度（2024年3月期）

連結経営目標を修正いたしました。

（注）上記の目標は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな

   要因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。

以 上